

STV Production A/S

Strandlodsvej 44, 4 sal, 2300 København S

CVR-nr. 29 30 56 68

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 12. maj 2020

René Schimko Szczyrbak
dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	21
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	STV Production A/S Strandlodsvej 44, 4 sal 2300 København S Telefon: +4570275300 Telefax: +4570275301 Hjemmeside: www.stv.dk CVR-nr.: 29 30 56 68 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019 Hjemsted: København
Bestyrelse	Christian Frode Peytz, formand Bo Damgaard Qvist Maria Damborg Hald René Schimko Szczyrbak
Direktion	René Schimko Szczyrbak
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	59.629	56.369	44.595	39.573	14.279
Resultat før finansielle poster	9.009	8.253	6.106	7.362	1.387
Resultat af finansielle poster	1.503	373	1.374	32	1.295
Årets resultat	8.474	6.794	6.010	5.747	2.367
Balance					
Balancesum	42.287	43.453	38.332	31.008	19.361
Investering i materielle anlægsaktiver	-1.544	-1.081	-1.254	-1.360	-529
Egenkapital	10.679	8.749	8.010	7.747	4.367
Antal medarbejdere	94	78	56	44	35
Nøgletal					
Afkastningsgrad	21,0%	20,2%	17,6%	29,2%	6,0%
Soliditetsgrad	25,3%	20,1%	20,9%	25,0%	22,6%
Forrentning af egenkapital	87,2%	81,1%	76,3%	94,9%	36,1%

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling, produktion og distribution af billed- og lydprodukter samt udvikling og salg af TV-formater samt hvad, der står i naturlig forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 8.474.220, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 10.678.912.

Resultatet for 2019 levede op til de forventninger og mål som ledelsen fremlagde ved indgangen af regnskabsåret, og på den baggrund anser ledelsen årets udvikling og resultat for tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen har på baggrund af selskabets ordrebeholdning budgetteret med et øget aktivitetsniveau i 2020 i forhold til regnskabsåret 2019, og et resultatet på niveau med 2019.

Selskabet er også berørt af den nuværende COVID19 krise, hvilket medfører væsentlige ekstraomkostninger som følge af udskydelse af planlagte optagelser og aflyste produktioner. Ledelsen forventer, som følge af denne COVID19 krise, at realisere en lavere omsætning og lavere indtjening end oprindeligt forventet og budgetteret.

Virksomhedens viden ressourcer

Selskabet er i hele sin produktions- og udviklingsproces afhængig af løbende at kunne tiltrække de bedste menneskelige ressourcer på alle områder. Ledelsen er meget bevidst herom og arbejder med disse problemstillinger for dels at kunne udvikle de eksisterende kompetenceområder, men også med henblik på at kunne udvikle nye forretningsområder, produkter samt skærpe medarbejdernes kompetenceområder.

Disse forhold er essentielle i forbindelse med skærpelse af konkurrencen, som er konstateret i de foregående år.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabet driver ikke virksomhed, der umiddelbart er miljømæssigt belastende. I forbindelse med optagelser m.v. på fremmede lokationer er selskabet meget opmærksom på eventuelle problemer og disse forhold indgår i selskabets målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Der drives ingen egentlig forskningsaktivitet i selskabet, men selskabet udvikler løbende nye produkter, udsendelsesformater m.v. og har i denne sammenhæng opbygget et bredt erfaringsgrundlag, således at forskellige ideer løbende afprøves.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 kr.	2018 t.kr.
Bruttofortjeneste		59.629.168	56.369
Personaleomkostninger	1	-49.406.242	-46.670
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		10.222.926	9.699
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.213.783	-1.212
Andre driftsomkostninger		-340	-234
Resultat før finansielle poster		9.008.803	8.253
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.436.982	432
Finansielle indtægter	2	255.381	299
Finansielle omkostninger	3	-189.056	-358
Resultat før skat		10.512.110	8.626
Skat af årets resultat	4	-2.037.890	-1.832
Årets resultat		8.474.220	6.794
Resultatdisponering	5		

Balance 31. december

	Note	2019	2018
		kr.	t.kr.
Aktiver			
Erhvervede patenter, licenser o.l.		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.978.545	1.775
Indretning af lejede lokaler		32.076	89
Materielle anlægsaktiver	7	2.010.621	1.864
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	1.682.553	1.184
Deposita	9	451.068	322
Finansielle anlægsaktiver		2.133.621	1.506
Anlægsaktiver i alt		4.144.242	3.370
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.700.202	12.817
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	4.269.032	4.703
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.828.596	9.712
Andre tilgodehavender		6.543.252	4.198
Periodeafgrænsningsposter	11	799.104	571
Tilgodehavender		34.140.186	32.001
Likvide beholdninger		4.002.173	8.082
Omsætningsaktiver i alt		38.142.359	40.083
Aktiver i alt		42.286.601	43.453

Balance 31. december

	Note	2019 kr.	2018 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000
Overført resultat		6.678.912	249
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	6.500
Egenkapital	12	10.678.912	8.749
Hensættelse til udskudt skat	13	137.531	345
Hensatte forpligtelser i alt		137.531	345
Andre kreditinstitutter		450.789	195
Leasingforpligtelser		412.889	582
Anden gæld		894.782	0
Langfristede gældsforpligtelser	14	1.758.460	777
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	827.500	607
Kreditinstitutter		183.356	347
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.699.448	6.897
Forudfakturering igangværende arbejder	10	7.970.356	8.667
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.358
Selskabsskat		2.245.694	2.061
Anden gæld		12.741.974	13.645
Periodeafgrænsningsposter		43.370	0
Kortfristede gældsforpligtelser		29.711.698	33.582
Gældsforpligtelser i alt		31.470.158	34.359
Passiver i alt		42.286.601	43.453
Efterfølgende begivenheder	15		
Leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter og ejerforhold	19		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	2.000.000	249.370	6.500.000	8.749.370
Betalt ordinært udbytte	0	0	-6.500.000	-6.500.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-44.678	0	-44.678
Årets resultat	0	6.474.220	2.000.000	8.474.220
Egenkapital 31. december	2.000.000	6.678.912	2.000.000	10.678.912

Noter

	2019 kr.	2018 t.kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	45.004.860	42.864
Pensioner	2.297.313	1.615
Andre omkostninger til social sikring	1.875.337	1.690
Andre personaleomkostninger	228.732	501
	49.406.242	46.670
Vederlag til direktion og bestyrelse udgør	1.676.500	1.742
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	94	78
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	159.241	272
Andre finansielle indtægter	96.140	27
	255.381	299
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	7.670	30
Andre finansielle omkostninger	181.386	328
	189.056	358
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.245.694	2.061
Årets udskudte skat	-207.804	-229
	2.037.890	1.832

Noter

	2019	2018
	kr.	t.kr.
5 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	2.000.000	6.500
Overført resultat	6.474.220	294
	8.474.220	6.794
6 Immaterielle anlægsaktiver		
		Erhvervede patenter, licenser o.l.
		kr.
Kostpris 1. januar		160.000
Kostpris 31. december		160.000
Af- og nedskrivninger 1. januar		160.000
Af- og nedskrivninger 31. december		160.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december		0

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af le- jede lokaler kr.
Kostpris 1. januar	5.861.549	386.523
Tilgang i årets løb	1.544.492	0
Afgang i årets løb	-395.380	0
Kostpris 31. december	<u>7.010.661</u>	<u>386.523</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	4.086.550	297.771
Årets afskrivninger	1.157.106	56.676
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-211.540	0
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>5.032.116</u>	<u>354.447</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.978.545</u>	<u>32.076</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>1.094.120</u>	<u>0</u>

Noter

	2019	2018
	kr.	t.kr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	820.256	204
Tilgang i årets løb	23.575	616
Afgang i årets løb	-616.409	0
Kostpris 31. december	<u>227.422</u>	<u>820</u>
Værdireguleringer 1. januar	365.095	923
Årets resultat	1.584.807	448
Udbytte modtaget	-918.674	-945
Afgang i årets løb	468.580	0
Valutakursregulering	-44.677	-45
Afskrivning på goodwill	0	-17
Værdireguleringer 31. december	<u>1.455.131</u>	<u>364</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.682.553</u>	<u>1.184</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
STV Production Sweden AB	Sverige	100%
STV Production Norway AS	Norge	100%

9 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	kr.
Kostpris 1. januar	322.475
Tilgang i årets løb	128.593
Kostpris 31. december	<u>451.068</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>451.068</u>

Noter

	2019	2018
	kr.	t.kr.
10 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	24.694.903	65.206
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-28.396.228	-69.170
	-3.701.325	-3.964
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	4.269.032	4.703
Modtagne forudbetalinger under passiver	-7.970.356	-8.667
	-3.701.324	-3.964
11 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.		
12 Egenkapital		
Virksomhedskapitalen består af 4.000 aktier à nominelt kr. 500 eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.		
13 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	345.335	574
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-207.804	-229
Hensættelse til udskudt skat 31. december	137.531	345

Noter

14 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar kr.	Gæld 31. december kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Andre kreditinstitutter	328.527	568.289	117.500	0
Leasingforpligtelser	1.054.777	1.122.889	710.000	0
Anden gæld	0	894.782	0	0
	1.383.304	2.585.960	827.500	0

15 Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes at selskabet bliver påvirket af udbruddet, da planlagte optagelser på en del igangværende produktioner er udskudt med ekstraomkostninger til følge. Ligeledes er en del ordrer aflyst og nogle udskudt til foreløbig andet halvår af 2020. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet vil få økonomiske konsekvenser for det kommende regnskabsår.

16 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing
Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for et år	117.900	0
Mellem 1 og 5 år	5.500	0
	123.400	0

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode op til 11 mdr.	653.000	428
---	---------	-----

Noter

17 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for skattemyndighederne fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Momentum Holding A/S CVR-nr. 12091346.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Selskabet har stillet ulimiteret selvskyldnerkaution for følgende tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitut:

STV Production Sweden AB

Kautionsforpligtelsen kan opgøres til t.kr. 0

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på t.kr. 6.000 med pant i simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, fabriksnye køretøjer, driftsinventar og materiel, drivmidler og andre hjælpestoffer og immaterielle rettigheder, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 16.617.

Selskabet har afgivet betalingsgaranti over for kunde på t.kr. 2.700. Betalingsgarantien er efter regnskabsårets udløb ophørt.

Selskabet har afgivet ejendomsforbehold i biler til en bogført værdi på t.kr. 594.

Andre anlæg, driftsmateriel mv., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 1.094, jf. note 6, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelse er pr. 31. december 2019 opgjort til tkr. 1.122.

19 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Momentum Holding A/S (København)

Rene Schimko Szczyrbak (Odense)

Noter

19 Nærtstående parter og ejerforhold (Fortsat)

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Momentum Holding A/S (København)

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$